oracula esse vera, nemo negat. Sed tu ad alios trahis quæ de aliis sunt prædicta. Silvester : tu igitur alium profer, cui fel pro cibo, acetum pro potu sit exhibitum ; qui spinis coronatus, crucifixus ac sepultus revixerit. Judæo aliquandiu silente, Constantinus ait : Si alium Aunan demonstrare non potest, sciat se citra omnem dubitationem superatum esse. Doeg Judæus inquit : Optime imperator, Silvester pollicitus est se justam editurum causam ob quam Christus nasci, a diabolo tentari et supplicium perpeti debuerit. Ad hæc Silvester : Quoniam quidem oracula vatam vera esse fassi estis, confitebimini utique virginem gravidam esse factam, partuque Emmanuelem, quod nomen sonat Deus nobiscum, edidisse. Tacentibus Judæis addidit : Omnino in sacris Litteris legistis, quomodo Deus primum hominem ex luto **484** formaverit, qui homo serpentis consilio obsecutus paradiso ejectus mortique est addictus. Jam ergo inih, Judæe, responde, terra ex qua fuit effictus Adamus, corruptioni fuit exempta an subjecta ? Cusech respondit fuisse exemptam. Silvester : Recte dixisti. Nam et virgo fuit terra ista, cum nondum spinis ac tribulis eam divina detestatio exposuisset, neque in ea ullum humanum corpus fuisset sepultum. Ideo necesse erat novum Adamum ex Maria Virgine nasci, ut hic serpentem, qui primum hominem tentando vicerat, vicissim vinceret jejunando, sicuti Adamus cibo capto succubuerat. Victor ergo diaboli paradisu nobis restituit vitæque æternæ portas aperuit. Tum Judæus : Non modo cur natus esset Christus, sed etiam cur ludibrio habitus, proditus, supplicio affectus et mortuus, causam postulatus, pauca quædam de nativitate ejus docuisti.

γεννήσεως τοῦ ὑμῶν Χριστοῦ, ἀλλὰ καὶ περὶ τῆς ἐμπαίζεως αὐτοῦ καὶ προδοσίας καὶ πάθους καὶ θανάτου ἐρωτηθεὶς, περὶ μόνῃς τῆς γεννήσεως ἐδίδαξας ὀλίγα τινά.

Oportet autem de singulis te rationem reddere. Silvester : De quonam dixit magnus ille Isaias ista, Ecce Virgo concipiet, et pariet Filium quem Emmanuelem nominabunt ? Is antequam patrem aut matrem vocare discat, Damascum in suam rediget potestatem et Samariam diripiet ac regem Assyriæ vincet ⁸². Balaami præterea hoc est vaticinium. Sidus ex Jacobo orietur, homoque de Israele enascetur, qui principes Moabicos conterat et Sethi filios incursionibus lædat imperiumque in multas gentes occupet ⁸³. His vaticiniis **485** denuntiatum est eum hominem futurum. Quod autem omnium rerum Dominus futurus esset, rursum his verbis vates prædixerunt : Ecce Dominus insidet nebulæ levi, suoque in Ægyptum adventu manu factos eorum deos concutiet ⁸⁴. Item, Ecce Dominus Deus noster veniet, nosque eripiet. Tunc aperientur oculi cæcorum auresque surdorum, et claudus cervi instar saltabit, balbique diserte loquentur ⁸⁵. Hoc sane oraculum Deum in terra **486** manifesturum